
ОПЕРАТИВНЫЙ ШТАБ ПО НЕДОПУЩЕНИЮ РАСПРОСТРАНЕНИЯ 
КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ COVID-19 НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 'ТОРНЫЙ УЛУС”

РЕШЕНИЕ № 14

с.Бердигестях 17 августа 2020 г.

На сегодняшний день на территории МР "Горный улус" зафиксирован 21 
человек с подтвержденным анализом на COVID-19, в том числе с.Ерт - 11, 
с.Керелях - 1, с.Бердигестях - 9. На самоизоляции находятся 44 человек. 
Заслушав участников совещания и обменявшись мнениями, оперативный штаб по 
недопущению распространения коронавирусной инфекции Covid-19 на 
территории муниципального района "Горный улус",
РЕШИЛ:

1. Администрации МР "Горный улус" (Андреев Н.В.), Администрации 
МО "Бердигестяхский наслег" (Парфенов М.С.):

1) Рассмотреть вопрос выделения здания под отделение для лечения ОРВИ, 
грипп.

2) Рассмотреть вопрос выделения горюче-смазочных материалов.
в срок до 21 августа 2020 года

2. МКУ "Управление образования" (Иванов А.Е.)
1) Предоставить информацию о режиме работы дошкольного и 

общеобразовательных учреждений образования, согласовав с ГБУ РС(Я) МЦ 
"Горная ЦРБ"

в срок до 20 августа 2020 года.

3. Главам муниципальных образований Горного улуса:
1) Обеспечить внедрение общественного контроля за соблюдением 

режима самоизоляции и масочного режима гражданами;
2) Обеспечить контроль по проведению профилактической дезинфекции 

организациями и предприятиями, объектов на открытых пространствах, в местах 
общего пользования многоквартирных домов.

в срок постоянно
3) Провести работу по актуализацию схем теплоснабжения, газоснабжения 

водоотведения. Предусмотреть финансовые средства в 2021 году.

Глава МР "Горный улус", 
Председатель оперативного штаба Н.В. Андреев


